UEM5系列
塑料外壳式断路器
正常工作条件和安装条件
- UEM5系列断路器可在环境-25℃至＋70℃下正常工作，储存的环境温度为-40℃至＋70℃
- 带热磁式过电流脱扣器的热元件参考工作环境温度设置为＋40℃
- 在+40℃至＋70℃之间时由于脱扣器的双金属片的温度特性，需降低其热脱扣值
- 当低于+40℃时热脱扣值可有所增加
- 微处理器过电流脱扣器的性能不因温度的变换而产生波动，但当温度高于+40℃时，由于断路器中电流

产品介绍手册
技术参数
型号说明
范例：
UEM5Z1-250M/250-434011B-P1LSIP：智能断路器 UEM5Z1, 壳架等级电流 250A, 分断能力 M, 额定电流250A，4P，热动+电磁保护辅助触头+AC220V分励脱
扣器, 配电保护用，N极不带保护与其他三极一起分合，CD2 AC220V 电动操作, 保护类型 LSIP。
采用模块化设计，可以进行热磁式、智能式、漏电保护派生组合，从而可形成UEM5断路器、UEM5L漏电断路器和UEM5Z1智能断路器，同时UEM5Z1智能断路器可
带通信接口，是新一代智能型断路器，有多种模块和功能选择。
UE M 5 L - 100 M / 80 - 3 3 00 0 1 A V M - P1 H LSIP
企业代码
UE:厦门宏发开关设备有限公司
产品代码 M：塑料外壳式断路器
设计序号
系列派生代号
无代号：热磁式
L:热磁+漏电保护
Z1:智能过电流脱扣器
壳架等级见快速选型表
分断能力
L:标准型；M:较高分断型；H:高分断型；R:限流型；MW:零飞弧型
额定电流：见快速选型表
极数:3:3P； 4:4P
脱扣器代号 2:电磁保护；3:热动+电磁保护
内部附件
00:无附件；08:报警触头；10:分励脱扣器；18:报警触头+分励脱扣器；20:辅助触头；
28:报警触头+辅助触头；30:欠电压脱扣器；38:报警触头+欠电压脱扣器；
40:辅助触头+分励脱扣器；48:报警触头+辅助触头+分励脱扣器；
50:分励脱扣器+欠电压脱扣器；70:辅助触头+欠电压脱扣器；
78:报警触头+辅助触头+欠电压脱扣器
内部附件电压 0 无电压；1:AC220V；2:AC380V；3:DC24V；4:DC110V；5:DC220V
用途代号 1:配电保护用 2: 电动机保护用
N 极保护功能
无代号: 3P 产品；A：N 极不带保护且始终接通。B：N 极不带保护与其他三极一起分合。
C：N 极带过电流保护与其他极一起合分。D：N 极带过电流保护且 N 极始终接通。
漏电保护脱扣器型号 无代号: 非漏电产品；
V:AC 型漏电 Δt=0.1/0.3/0.5（100/250 壳架）; Δt=0.2/0.5/1.0（400/630/800 壳架）
W:AC 型漏电 Δt=0.2/0.4/1.0（100/250 壳架）; Δt=0.1/0.3/0.4（400/630/800 壳架）
VA:A 型漏电 Δt=0.1/0.3/0.5（100/250 壳架）; Δt=0.2/0.5/1.0（400/630/800 壳架）
WA:A 型漏电 Δt=0.2/0.4/1.0（100/250 壳架）; Δt=0.1/0.3/0.4（400/630/800 壳架）
注：用户如无注明型号类型，出厂默认 V 型
扩展功能代号 无代号：常规产品 M:带漏电报警不脱扣功能 N:带欠费跳闸功能（仅针对热磁式产品）
I:带过载报警不脱扣功能（仅针对热磁式 M/H/R/MW 型产品）
操作方式 无代号：手柄直接操作；
PX:电动操作--P1:CD2 AC220V;P2:CD2 AC380V;P3:CD2 DC24V;P4:CD2 DC110V;P5:CD2 DC220V;
P6:CD2B AC220V;P7:CD2B AC380V;P8:CD2B DC24V;P9:CD2B DC110V;P10:CD2B DC220V;
ZX:手操机构操作--Z1:SC1-F;Z2:SC1-Y;Z3:SC2-F; Z4:SC2-Y
接线方式
无代号：板前接线（不带连接板）； Q:板前接线（带连接板）；H:板后接线；RQ:插入式板前接线；RH:插入式板后接线；
CQ:抽出式板前接线；CHH:抽出式板后水平接线； CHV:抽出式板后垂直接线
保护类型（仅用于智能过电流脱扣器）
LI: 过载长延时+短路瞬时；LSI:过载长延时+短路短延时+短路瞬时；LSIP: 过载长延时+短路短延时+短路瞬时+预报警；
LSIG: 过载长延时+短路短延时+短路瞬时+接地保护；LSIT:过载长延时+短路短延时+短路瞬时+预报警+通讯；
LCD:智能液晶控制（仅 400/630/800 壳架有）；LI-J:过载长延时报警不脱扣+短路瞬时。
注：用户如无注明保护类型，出厂默认 LSIP 保护类型
UEM5系列
塑料外壳式断路器
正常工作条件和安装条件
海拔高度
- UEM5系列断路器的性能在海拔2000米以内不会受海拔高度的影响
- 高于2000米时随着海拔高度的增加，大气的成分、绝缘性能、冷却性能及气压都发生变化。此时断路
   器的性能将有所降低，主要表现在一些主要参数上，如最大工作电压和额定工作电流以及介电强度
污染等级3，装于断路器内的附件污染等级为2
断路器的主电路为安装类别Ⅲ，辅助电路和控制电路为安装类别Ⅱ
断路器可垂直安装（即竖装），亦可水平安装（即横装）；接线通常采用上进下出，亦可采用下进上出
（漏电产品除外，漏电产品禁止倒进线）。且安装场所的外磁场，在任何方向不应超过地磁场的5倍
污染等级
安装类别
安装条件
海拔高度 (m) 2000 3000 4000
额定工作电压 (V) 690 600 500
40℃热额定工作电流（A） 1xIn 0.95xIn 0.90xIn
介电强度（V） 3000 2500 2100
35 PRODUCT PROFILE
产品介绍手册 36PRODUCT PROFILE
产品介绍手册
技术参数
型号说明
范例：
UEM5Z1-250M/250-434011B-P1LSIP：智能断路器 UEM5Z1, 壳架等级电流 250A, 分断能力 M, 额定电流250A，4P，热动+电磁保护辅助触头+AC220V分励脱
扣器, 配电保护用，N极不带保护与其他三极一起分合，CD2 AC220V 电动操作, 保护类型 LSIP。
采用模块化设计，可以进行热磁式、智能式、漏电保护派生组合，从而可形成UEM5断路器、UEM5L漏电断路器和UEM5Z1智能断路器，同时UEM5Z1智能断路器可
带通信接口，是新一代智能型断路器，有多种模块和功能选择。
UE M 5 L - 100 M / 80 - 3 3 00 0 1 A V M - P1 H LSIP
企业代码
UE:厦门宏发开关设备有限公司
产品代码 M：塑料外壳式断路器
设计序号
系列派生代号
无代号：热磁式
L:热磁+漏电保护
Z1:智能过电流脱扣器
壳架等级见快速选型表
分断能力
L:标准型；M:较高分断型；H:高分断型；R:限流型；MW:零飞弧型
额定电流：见快速选型表
极数:3:3P； 4:4P
脱扣器代号 2:电磁保护；3:热动+电磁保护
内部附件
00:无附件；08:报警触头；10:分励脱扣器；18:报警触头+分励脱扣器；20:辅助触头；
28:报警触头+辅助触头；30:欠电压脱扣器；38:报警触头+欠电压脱扣器；
40:辅助触头+分励脱扣器；48:报警触头+辅助触头+分励脱扣器；
50:分励脱扣器+欠电压脱扣器；70:辅助触头+欠电压脱扣器；
78:报警触头+辅助触头+欠电压脱扣器
内部附件电压 0 无电压；1:AC220V；2:AC380V；3:DC24V；4:DC110V；5:DC220V
用途代号 1:配电保护用 2: 电动机保护用
N 极保护功能
无代号: 3P 产品；A：N 极不带保护且始终接通。B：N 极不带保护与其他三极一起分合。
C：N 极带过电流保护与其他极一起合分。D：N 极带过电流保护且 N 极始终接通。
漏电保护脱扣器型号 无代号: 非漏电产品；
V:AC 型漏电 Δt=0.1/0.3/0.5（100/250 壳架）; Δt=0.2/0.5/1.0（400/630/800 壳架）
W:AC 型漏电 Δt=0.2/0.4/1.0（100/250 壳架）; Δt=0.1/0.3/0.4（400/630/800 壳架）
VA:A 型漏电 Δt=0.1/0.3/0.5（100/250 壳架）; Δt=0.2/0.5/1.0（400/630/800 壳架）
WA:A 型漏电 Δt=0.2/0.4/1.0（100/250 壳架）; Δt=0.1/0.3/0.4（400/630/800 壳架）
注：用户如无注明型号类型，出厂默认 V 型
扩展功能代号 无代号：常规产品 M:带漏电报警不脱扣功能 N:带欠费跳闸功能（仅针对热磁式产品）
I:带过载报警不脱扣功能（仅针对热磁式 M/H/R/MW 型产品）
操作方式 无代号：手柄直接操作；
PX:电动操作--P1:CD2 AC220V;P2:CD2 AC380V;P3:CD2 DC24V;P4:CD2 DC110V;P5:CD2 DC220V;
P6:CD2B AC220V;P7:CD2B AC380V;P8:CD2B DC24V;P9:CD2B DC110V;P10:CD2B DC220V;
ZX:手操机构操作--Z1:SC1-F;Z2:SC1-Y;Z3:SC2-F; Z4:SC2-Y
接线方式
无代号：板前接线（不带连接板）； Q:板前接线（带连接板）；H:板后接线；RQ:插入式板前接线；RH:插入式板后接线；
CQ:抽出式板前接线；CHH:抽出式板后水平接线； CHV:抽出式板后垂直接线
保护类型（仅用于智能过电流脱扣器）
LI: 过载长延时+短路瞬时；LSI:过载长延时+短路短延时+短路瞬时；LSIP: 过载长延时+短路短延时+短路瞬时+预报警；
LSIG: 过载长延时+短路短延时+短路瞬时+接地保护；LSIT:过载长延时+短路短延时+短路瞬时+预报警+通讯；
LCD:智能液晶控制（仅 400/630/800 壳架有）；LI-J:过载长延时报警不脱扣+短路瞬时。
注：用户如无注明保护类型，出厂默认 LSIP 保护类型
37 PRODUCT PROFILE
产品介绍手册 38PRODUCT PROFILE
产品介绍手册
UEM5系列
塑料外壳式断路器
主要技术参数（UEM5系列塑壳断路器）
技术参数
*注：根据GB/T14048.1-2012，术语“寿命”表示电器在修理或更换部件前能完成的操作循环次数的期望值
快速选型表
壳架等级（A） 63 100 160 250
分断能力 L M L M H R MW L M H R MW L M H R MW
额定电流 In（A）
10  16
20  25
32  40
50  63
16  20   25  32  40
50  63  80  100
100  125  140  160

- 当高于2000m时随着海拔高度的增加，大气成分、冷却性能、绝缘性能及气压都发生变化需要考虑降
   容使用。此时断路器的性能将有所降低，主要表现在一些主要参数上，如额定工作电流以及介电强度。
型号说明
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
47 PRODUCT PROFILE
产品介绍手册 48PRODUCT PROFILE
产品介绍手册
正常工作条件和安装条件 技术参数
海拔高度
污染等级
安装类别
污染等级3，装于断路器内的附件污染等级为2
断路器的主电路为安装类别Ⅲ，辅助电路和控制电路为安装类别Ⅱ
安装条件
断路器可垂直安装（即竖装），亦可水平安装（即横装），安装场所的外磁场，在任何方向不应超过
地磁场的5倍。
海拔高度(m) 2000 3000 4000
工作电压修正系数 100% 100% 100%
40℃额定运行电流（A） 1xIn 0.9xIn 0.83xIn
介电强度（V） 3000 2500 2000
选型举例：
UEM5DC-250/200-43401-P1H: 直流塑壳断路器UEM5DC，额定壳架电流 250A，额定电流 200A，4极，脱扣器带热磁保护， AC220V 分励脱扣器 + 辅助触头，
AC220V CD2电动操作机构，接线方式为H型。
UE M 5 DC - 250 / 200 - 4 3 00 0 - P1 H
企业代码：
UE：厦门宏发开关设备有限公司
产品代号：塑料外壳断路器
设计序号
DC：1500V 以下直流型
DH：1500V 直流型
壳架等级
见速查表
额定电流：见速查表
极数 4：4 极
脱扣器代号
2:电磁保护;  3:热保护+电磁保护
内部附件代号
00：无附件；08：报警触头；10：分励脱扣器；
18：报警触头 + 分励脱扣器；20：辅助触头；
28：报警触头 + 辅助触头；
40：辅助触头 + 分励脱扣器；
48：报警触头 + 辅助触头 + 分励脱扣器；
内部附件电压
0：无电压要求；1：AC220V；2：AC380V；3：DC24V；4：DC110V；5：DC220V
操作方式:无代号：手柄操作；
PX：电动操作--P1：CD2 AC220V；P2：CD2 AC380V；P3：CD2 DC24V；P4：CD2 DC110V；P5：CD2 DC220V；
ZX：手操机构操作--Z1：SC1-F；Z2：SC1-Y
接线方式（详见第 6 部分）：
G：G 型四极串 H：H 型四极串
- 断路器的性能在海拔2000米以内不会受海拔高度的影响
- 当高于2000m时随着海拔高度的增加，大气成分、冷却性能、绝缘性能及气压都发生变化需要考虑降
   容使用。此时断路器的性能将有所降低，主要表现在一些主要参数上，如额定工作电流以及介电强度。
型号说明
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
47 PRODUCT PROFILE
产品介绍手册 48PRODUCT PROFILE
产品介绍手册
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
技术参数表
直流塑壳断路器 UEM5DC UEM5DH
壳架等级 250 630 250
额定极限短路分断能力 Icu
DC750V 50 50 -
DC1000V 40 40 -
DC1200V 10 - -
DC1500V - - 15
额定电流（In)
100 √ √
125 √ √
140 √ √
160 √ √
180 √ √
200 √ √
225 √ √
250 √ √ √
315 √
350 √
400 √
500 √
极数 4P 4P 4P
快速选型表
参数 型号 UEM5DC-250 UEM5DC-630 UEM5DH-250
额定电流 In（A）
100  125  140  160 250 315 350 100  125  140  160
180  200  225  250 400 500 180  200  225  250
极数 4 4 4
额定绝缘电压 Ui（V） 1500 1500 1500
额定工作电压 Ue（V）
DC750V DC750V
DC1500VDC1000V DC1000V
DC1200V —
额定冲击耐受电压 Uimp（V） 8000 8000 12000
飞弧距离（mm） ≤50 ≤50 ≤50
使用类别 A A A
污染等级 3 3 3
额定极限短路分断能力 Icu（kA）
DC750V
50 50 —
额定运行短路分断能力 Ics（kA） 50 50 —
额定极限短路分断能力 Icu（kA）
DC1000V
40 40 —
额定运行短路分断能力 Ics（kA） 20 20 —
额定极限短路分断能力 Icu（kA）
DC1200V
10 — —
额定运行短路分断能力 Ics（kA） 7.5 — —
额定极限短路分断能力 Icu（kA）

极数 4P 4P 4P
技术参数
型号说明快速选型表
参数 型号 UEM5DC-250 UEM5DC-630 UEM5DH-250
额定电流 In（A）
100  125  140  160 250 315 350 100  125  140  160
180  200  225  250 400 500 180  200  225  250
极数 4 4 4
额定绝缘电压 Ui（V） 1500 1500 1500
额定工作电压 Ue（V）
DC750V DC750V
DC1500VDC1000V DC1000V
DC1200V —
额定冲击耐受电压 Uimp（V） 8000 8000 12000
飞弧距离（mm） ≤50 ≤50 ≤50
使用类别 A A A
污染等级 3 3 3
额定极限短路分断能力 Icu（kA）
DC750V
50 50 —
额定运行短路分断能力 Ics（kA） 50 50 —
额定极限短路分断能力 Icu（kA）
DC1000V
40 40 —
额定运行短路分断能力 Ics（kA） 20 20 —
额定极限短路分断能力 Icu（kA）
DC1200V
10 — —
额定运行短路分断能力 Ics（kA） 7.5 — —
额定极限短路分断能力 Icu（kA）
DC1500V
— — 15
额定运行短路分断能力 Ics（kA） — — 15
外形尺寸（mm） a 140 184 141
b 165 257
c 85 97 88
d 118 155 120
电气寿命*（次） 5000 1000 2000
机械寿命*（次） 10000 5000 10000
附件
分励脱扣器 ● ● ●
辅助触头 ● ● ●
报警触头 ● ● ●
电动操作机构 ● ● ●
手动操作机构 ● ● ●
保护功能 过载、短路 过载、短路 过载、短路
过电流脱扣装置 热磁式 热磁式 热磁式
重量（kg） 2.7 10 3.3
255（G型）/205(H型)
技术参数
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
技术参数表
直流塑壳断路器 UEM5DC UEM5DH
壳架等级 250 630 250
额定极限短路分断能力 Icu
DC750V 50 50 -
DC1000V 40 40 -
DC1200V 10 - -
DC1500V - - 15
额定电流（In)
100 √ √
125 √ √
140 √ √
160 √ √
180 √ √
200 √ √
225 √ √
250 √ √ √
315 √
350 √
400 √
500 √

极数 4P 4P 4P
技术参数
型号说明快速选型表
参数 型号 UEM5DC-250 UEM5DC-630 UEM5DH-250
额定电流 In（A）
100  125  140  160 250 315 350 100  125  140  160
180  200  225  250 400 500 180  200  225  250
极数 4 4 4
额定绝缘电压 Ui（V） 1500 1500 1500
额定工作电压 Ue（V）
DC750V DC750V
DC1500VDC1000V DC1000V
DC1200V —
额定冲击耐受电压 Uimp（V） 8000 8000 12000
飞弧距离（mm） ≤50 ≤50 ≤50
使用类别 A A A
污染等级 3 3 3
额定极限短路分断能力 Icu（kA）
DC750V
50 50 —
额定运行短路分断能力 Ics（kA） 50 50 —
额定极限短路分断能力 Icu（kA）
DC1000V
40 40 —
额定运行短路分断能力 Ics（kA） 20 20 —
额定极限短路分断能力 Icu（kA）
DC1200V
10 — —
额定运行短路分断能力 Ics（kA） 7.5 — —
额定极限短路分断能力 Icu（kA）
DC1500V
— — 15
额定运行短路分断能力 Ics（kA） — — 15
外形尺寸（mm） a 140 184 141
b 165 257
c 85 97 88
d 118 155 120
电气寿命*（次） 5000 1000 2000
机械寿命*（次） 10000 5000 10000
附件
分励脱扣器 ● ● ●
辅助触头 ● ● ●
报警触头 ● ● ●
电动操作机构 ● ● ●
手动操作机构 ● ● ●
保护功能 过载、短路 过载、短路 过载、短路
过电流脱扣装置 热磁式 热磁式 热磁式
重量（kg） 2.7 10 3.3
255（G型）/205(H型)
技术参数
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
UEM5系列
直流塑料外壳式断路器
51 PRODUCT PROFILE
产品介绍手册 52PRODUCT PROFILE
产品介绍手册
技术参数
 附件代号
 注：辅助触头常规配置1常开1常闭，若需要其它规格订货时需说明
左面 右面
手柄
●  报警触头 ■  分励脱扣器
○ 辅助触头
附件代号 附件名称 安装位置
00 无附件 ——
08 报警触头
20 辅助触头
10 分励脱扣器
28
报警触头